

PROTOKÓŁ NR 222/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 18 kwietnia 2023 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ze względu na nieobecność Starosty Grzegorza Swobody, mając na uwadze § 66 ust. 1 Statutu Powiatu Raciborskiego posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Marek Kurpis.

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Sekretarza Powiatu Beaty Bańczyk. Jednocześnie wyjaśnił, że ze względów organizacyjnych nastąpiła zmiana godziny posiedzenia Zarządu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Wicestarosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Wicestarosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiał dodatkowy, tj. propozycje wystąpień do Portalu SALON24 ul. Złota 7/24 Warszawa i Telewizji Polskiej S.A. ul. Telewizyjna 1 Katowice.

Jednocześnie Wicestarosta poinformował, że na godz. 08.30 została zaproszona Kierownik Referatu Administracyjnego Starostwa Powiatowego w Raciborzu, celem omówienia kart informacyjnych, o których mowa w pkt 9 i 10 porządku posiedzenia.

Wicestarosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianie, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wicestarosta wyznaczył Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie

nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 220/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 4 kwietnia 2023 r. oraz Protokołu Nr 221/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 kwietnia 2023 r.
2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego wraz z kartą informacyjną Referatu Edukacji.
3. Omówienie kart informacyjnych przygotowanych przez Referat Administracyjny – referuje Kierownik Ewa Mekeresz.
4. Sprawy bieżące.

Wicestarosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 25 kwietnia 2023 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Wicestarosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 220/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 4 kwietnia 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 220/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 4 kwietnia 2023 r., po zgłoszeniu wniosków o sprostowanie zapisów na str. 3 – 6.

Wicestarosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 221/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 kwietnia 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 221/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 kwietnia 2023 r.

Ad. 2

Wicestarosta poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych wraz z kartą informacyjną Referatu Edukacji dot. przedstawienia przez Dyrektorów I Liceum Ogólnokształcącego w Raciborzu, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu informacji o planach wykorzystania środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na inne potrzeby w placówkach (poza finansowaniem wynagrodzeń nauczycieli), która ujęta jest w pkt 7 porządku posiedzenia.

Skarbnik Powiatu poinformował, że zgodnie z ustaleniami z posiedzenia Zarządu w dniu 28 lutego br. ww. dyrektorzy przedstawili celem akceptacji plany wydatkowania środków z Funduszu Pomocy Ukrainie. Następnie Skarbnik zaprezentował:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok,
- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023,
- 3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami,
- 4) kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. przedstawienia przez Dyrektorów I Liceum Ogólnokształcącego w Raciborzu, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu informacji o planach wykorzystania środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na inne potrzeby w placówkach (poza finansowaniem wynagrodzeń nauczycieli),

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 745435, 745439, 745442, a karta informacyjna pod numerem UID 740743.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną Referatu Edukacji dot. przedstawienia przez Dyrektorów I Liceum Ogólnokształcącego w Raciborzu, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu informacji o planach wykorzystania środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na inne potrzeby w placówkach (poza finansowaniem wynagrodzeń nauczycieli).

Następnie Wicestarosta zapytał, kto jest za dokonaniem przesunięć środków finansowych zaproponowanych przez ww. dyrektorów?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – dokonał przesunięcia środków finansowych w planach wydatków ww. szkół z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

Jednocześnie odnosząc się do prośby Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu, o której mowa w piśmie z dnia 12 kwietnia 2023 r. o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na dokończenie zagospodarowanie terenu wokół szkoły Zarząd polecił Dyrektorowi podjąć starania celem pozyskania środków pozabudżetowych na ten cel.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia, w tym polegającymi na wykreśleniu na wniosek Wicestarosty dofinansowania w kwocie 3 000,00 zł z przeznaczeniem na współorganizację przez Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu Mistrzostw Polski Seniorów w zapasach styl klasyczny.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Ad. 3

W tym miejscu na posiedzenie Zarządu została poproszona Kierownik Referatu Administracyjnego Ewa Mekeresz, celem omówienia kart informacyjnych, o których mowa w pkt 9 i 10 porządku posiedzenia.

Kierownik Ewa Mekeresz przedstawiła kartę informacyjną Referatu Administracyjnego dot. ubezpieczenia obiektów Starostwa Powiatowego w Raciborzu, jednostek organizacyjnych powiatu oraz wybranych nieruchomości Powiatu Raciborskiego i Skarbu Państwa.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 743425.

W trakcie dyskusji nad przedmiotową kartą informacyjną Skarbnik Powiatu zaproponował, aby jednocześnie przeprowadzić rozeznanie niżej wymienionych wariantów ubezpieczenia:

- 1) przeprowadzenie przez Referat Administracyjny wspólnego postępowania na okres 1 roku, tj. od 1 lipca 2023 r. do 30 czerwca 2024 r. obiektów Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych powiatu na podstawie art. 275 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych, w drodze postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji w dwóch wariantach:
 - z wyłączeniem Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu oraz Zamku Piastowskiego w Raciborzu,
 - z wyłączeniem tylko Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu,
- 2) rozeznanie przez poszczególne jednostki organizacyjne powiatu indywidualnego ubezpieczenia majątku na okres 1 roku, tj. od 1 lipca 2023 r. do 30 czerwca 2024 r. przy parametrach aktualnie obowiązującego ubezpieczenia.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną Referatu Administracyjnego dot. ubezpieczenia obiektów Starostwa Powiatowego w Raciborzu, jednostek organizacyjnych powiatu oraz wybranych nieruchomości Powiatu Raciborskiego i Skarbu Państwa.

Po analizie Zarząd uznał, że celowym jest rozeznanie niżej wymienionych wariantów ubezpieczenia:

1) przeprowadzenie przez Referat Administracyjny wspólnego postępowania na okres 1 roku, tj. od 1 lipca 2023 r. do 30 czerwca 2024 r. obiektów Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych powiatu na podstawie art. 275 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych, w drodze postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji w dwóch wariantach:

- z wyłączeniem Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu oraz Zamku Piastowskiego w Raciborzu,
- z wyłączeniem tylko Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu.

Ponadto Zarząd wyraził zgodę na włączenie do prowadzonego postępowania wykazu nieruchomości wykazanych przez Referat Gospodarki Nieruchomościami, zawierającego nieruchomości będące własnością powiatu oraz nieruchomości stanowiących mienie Skarbu Państwa, na których usytuowane są budynki,

2) rozeznanie przez poszczególne jednostki organizacyjne powiatu indywidualnego ubezpieczenia majątku na okres 1 roku, tj. od 1 lipca 2023 r. do 30 czerwca 2024 r. przy parametrach aktualnie obowiązującego ubezpieczenia i przekazanie informacji zwrotnej co do kosztów ubezpieczenia w terminie do 27 kwietnia 2023 r.

Następnie Kierownik Ewa Mekeresh zaprezentowała kartę informacyjną Referatu Administracyjnego dot. rozeznania rynku w zakresie grupowego zakupu energii elektrycznej na 2024 r. dla Powiatu Raciborskiego i jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 744119.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną Referatu Administracyjnego dot. rozeznania rynku w zakresie grupowego zakupu energii elektrycznej na 2024 r. dla Powiatu Raciborskiego i jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego zaakceptował propozycję przystąpienia do grupowego zakupu energii elektrycznej prowadzonego przez firmę VOLTRA Sp. z o.o. z uwagi na jej wykwalifikowane oraz specjalistyczne doświadczenie w zakresie energii elektrycznej.

Jednocześnie po analizie Zarząd uznał, że celowym jest rozeznanie niżej wymienionych wariantów grupowego zakupu energii elektrycznej dla Powiatu Raciborskiego i jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego:

- 1) zakup energii elektrycznej na 3 lata, tj. 2024, 2025, 2026 rok,
- 2) zakup energii elektrycznej na 2024 r.

Koordinację działań w tym zakresie Zarząd powierzył Referatowi Administracyjnemu.

O godz. 09.10 Kierownik Ewa Mekeresh opuściła posiedzenie.

Ad. 4

Wicestarosta zapoznał zebranych z:

- 1) kartą informacyjną Referatu Edukacji dot. podjęcia uchwały ws. odwołania Pana Bartosza Białasa ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu w związku ze złożeniem rezygnacji przez dyrektora,
- 2) projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie odwołania Pana Bartosza Białasa ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 744302, a projekt uchwały pod numerem UID 744300.

Po zapoznaniu się z ww. kartą informacyjną, Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie odwołania Pana Bartosza Białasa ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie odwołania Pana Bartosza Białasa ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. usunięcia drzew znajdujących się w pasie drogi powiatowej 3503S.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 745156.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacją o podjęciu przez Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu czynności mających na celu usunięcie drzew zlokalizowanych w pasie

drogi powiatowej 3503S, w skład której wchodzi działki nr nr 398, 665 i 666 w obrębie Grzędzin, w gminie Polska Cerekiew, na terenie Województwa Opolskiego.

Wicestarosta zapoznał zebranych z kartą informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr L/387/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu ze zmianami.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 745066.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr L/387/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu ze zmianami.

Wicestarosta przedstawił informację terminach posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, zaplanowanych na kwiecień 2023 r.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 745196.

Wicestarosta omówił projekt zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji wniesionej przez Rodzinne Domy Dziecka Powiatu Raciborskiego.

Ww. projekt zawiadomienia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 745270.

Po przeprowadzeniu szczegółowego postępowania wyjaśniającego Zarząd Powiatu Raciborskiego uznał petycję Rodzinnych Domów Dziecka Powiatu Raciborskiego wniesioną w dniu 24 stycznia 2023 r. w sprawie podwyżek do stawki wynikającej z ustawy za zasługującą na uwzględnienie.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zobowiązał Wicestarostę do zawiadomienia podmiotu składającego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji znajduje się w teczce nr OR.II.152.2.2023.

Wicestarosta omówił decyzję Wojewody Śląskiego z dnia 11 kwietnia 2023 r., która znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 745225.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z decyzją Wojewody Śląskiego nr ZKI.6330.12.40.2023 z dnia 11 kwietnia 2023 r. dot. odwołania decyzji nr ZKI.6330.2.44.2021 Wojewody Śląskiego z dnia 26 kwietnia 2021 r. zobowiązującą Starostę Powiatu Raciborskiego do zapewnienia wsparcia organizacyjnego, technicznego lub organizacyjnego – technicznego, związanego z tworzeniem punktu szczepień powszechnych w: 47-400 Racibórz, ul. Wileńska 6 (szkoła) przez Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 47-400 Racibórz, ul. Gamowska 3 i przekazał Kierownikowi Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do realizacji.

Nawiązując do ustaleń z posiedzenia w dniu 4 kwietnia br. Wicestarosta zapoznał zebranych z materiałem dodatkowym, tj. propozycjami wystąpień do Portalu SALON24 ul. Złota 7/24 Warszawa i Telewizji Polskiej S.A. ul. Telewizyjna 1 Katowice.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła Kierownik Biura Obsługi Starosty Sylwia Sitarz.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował przygotowane propozycje wystąpień do Portalu SALON24 ul. Złota 7/24 Warszawa i Telewizji Polskiej S.A. ul. Telewizyjna 1 Katowice dotyczące opublikowanych nieprawdziwych informacji, iż Marszałek Senatu RP Stanisław Karczewski goszcząc na Zamku Piastowskim w Raciborzu miał otrzymać za to spotkanie z mieszkańcami fakturę, zaś Koalicja Obywatelska i Polska 2050 miały na Zamku Piastowskim w Raciborzu bezpłatne eventy polityczne. Jednocześnie w ww. sprawie polecił Kierownikowi Biura Obsługi Starosty przygotować informację prasową, która po zaakceptowaniu, zostanie przekazana do lokalnych mediów.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przekazała wstępne uzgodnienia ze spotkania, jakie odbyło się w dniu 17 kwietnia br. na Zamku Piastowskim w Raciborzu, a dotyczyło realizacji zadania pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczne – historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu” część 2. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele ADVENTURE MGM Sp. z o.o. oraz współpracujący z wykonawcą w imieniu Powiatu Raciborskiego – Grzegorz Wawoczny i Katarzyna Kwiotek-Ostapowicz. Jednocześnie dodała, że w dniu 18 kwietnia br. na Zamku odbędzie się spotkanie z Śląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Katowicach.

W końcowej części posiedzenia Zarząd omawiał temat dot. zadłużenia najemcy Restauracji Zamkowej w podziemiach Domu Książęcego oraz zapoznał się z bieżącymi informacjami Skarbnika Powiatu przekazanymi po spotkaniu z najemcą, które odbyło się w dniu 13 kwietnia 2023 r.

W związku z powyższym Zarząd polecił Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu dokonać analizy funkcjonalności wynajmowanych pomieszczeń oraz egzekucję zaległości.

O godz. 10.10 Wicestarosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

wz. Starosty

Marek Kurpis

Wicestarosta

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 18 kwietnia 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 18 kwietnia 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie odwołania Pana Bartosza Białasa ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19.